linquere Philippo ac eius filio primogenito Philippi. ut fe cit. hoc inuincit verba testamenti Ambrosii in iustificatione p̄ etia d. Philippi. iūtō ca. substitutionis facta eidē Philippi & inuestitura facta d. Amb. quo casu q̄ testator putabat. q̄ ptinebat ad unū ex h̄redib. suis ptinere ad ipsū testamētū. & cā iure suo posse relinque ei. cui in testō reliqua h̄res. ad quē relīcta ptinent. totū reliquiū tenetur adimplere. & si ipse non sit h̄res nisi pro parte. ut est tex. no. in l. f. de cōmōfia. l.1. s. seru. pecu. f. de fideic. li. & no. Bar. & ali. d. l.1. tibi homo. s. si fundus hoc tñ vñtimū non pono p̄ cōstāti. sed relinquo iuandū aut non iuandū fm̄ p̄ vidētū conscientia & diligētia corū. q̄ ex concurrit & p̄bāt. Cō bū facti in veritate notionē melius habebat q̄ ego habeam. Nec p̄dīcīs ob. qd̄ opponebas contra testim. Ambrosiū. q̄ nō valebat rōne p̄teritionis nepotū ex Philippo filio p̄mōntū q̄ rāndē. q̄ imō intelligunt iustituti fñs. ut patet in p̄. c. t. f. l. t. m. itē volo p̄ oīā mea bona immobiliā & mōbilā. jib. dū dicit. aequaliter diuidāste ipflos filios meos. seu eorum liberos & c. p̄ nā uerbū. diuidant. tanq̄ uerbū & ad uniuersitatem bonorū referit ad iustitiationē ipfornū berorum. vt l. quoties. cum gl. C. fam. erci. & ibi exp̄s. Bal. & Sal. tñ faciūt no. in l. his uerbis. in prin. ff. de h̄r. in l. f. qđ h̄ in l. diuins. cum simili. ff. de testa. mili. Et illa disfūcta operatur. nt fm̄ ordinē charitatis intelligant. primō noīa & iustituti filii Ambrosiū. & uno vel pluribus decedente od decedentibus nepotēs ex eo uel eis intelligenti vocati ad re & locum patris sui. l. cum p̄. s. pen. de leg. 2. & no. doc. in l. Gallus. s. qđa re cē. inn&a. cum auus. ff. de condī. & denā. Vel et dato. q̄ effēt p̄teriti. q̄ dīcta iustituti. seu fūbōliū. ita in re certā non conferuerat hodie petant ex c. d. & de be. p̄te. de quo p̄ do. ibi & in corpore. & in l. ex factō. & de h̄re. mili. & in l. filio. p̄terito. ff. de iustit. testif. & tū codicillaris adiecta p̄ illa uerba. s. nō ualeat. uel ualebit & copera tur ut succedentes ab intesta. debent ea q̄ relīcta sunt nō obstante uicio p̄teritionis fecidūm uerā & cōēm opūt. l. g. l. ter. s. ex testō. ff. de fideic. lib. & l. f. i. patroni. s. f. fm̄ l. m. & tradit in locis vulgarib. Et hoc uerum est. & in testō reliqua rōne liberos. quos tunc non habebat. seu ignorabat. se habuit liberos. maximē cum in gñe cogitauerit d. Ambrosius de dīciū nepotib. ex filio. q̄ de eis fecit mentionē tā in institutione facta Philippo. q̄ in gnali iustitiatione. & q̄ Philippus cogitauerit. patet illud uerbum futuri tps. mūcēt si non ualeat. neq; ualebit & c. m. eritō cum in gñe cogitauerit. clā codicillaris dēt effectū fortiri. l. s. q̄ cum nullum. s. 1. & lab. intesta. ff. de iure codi. facit. l. q̄ iure militari. ff. de testa. mili. Ut ista est magis oīā ipsi opī. q̄ qđ p̄ plures rōnes comprobant Bal. & Fulgo. in d. lex. cā. in 4. col. & Sal. in l. ad ff. C.de post.h̄r. infi. & ita ēt uerū sentire Bar. in l. q̄ Abūlā in filiā. in prin. in quādā addi. ff. de lega. attento. q̄ illā l. mēlit ēt in testatori. qui de posthumo non cogitauerat. & ad hoc I.o de Imo. ponderat illa uerba. Bar. ibi. & idem tenet ēt Bal. Sal. in l. f. i. C. de codicil. & l. de Imo. in l. filio p̄teritor. in l. 5. col. de inuinf. testif. & dicit. q̄ in hoc aucterē confiterat contra Bar. in l. 1. in 6. q̄ de iure codicil. Et hāc opin. quā ad p̄positū nōm̄ sequitur ēt Ang. in l. 1. ff. de iure codicil. & Pau. de Casi. in l. 1. C.de post. h̄r. infi. & in l. f. i. currit. de testa. mili. & in suo consi. 5. inci. P̄clarans & egregia doc. & in consi. seq. saltem fm̄ cum ibi. q̄i testator poterat uitatem posthumū supūxit tāto tpe. & cōmodē poterat mēliorare testif. & nō mutavit. p̄t accidit in casu nō. q̄a ut dedere uelle cum prima voluntate p̄id. qđ no. gl. in Lathē. & dat remissionē. in uerbo nīs p̄st. ff. de excu. & hoc culmū tenebat Ia. de Bel. in dispunctione sua. q̄ ponit p̄fūl. C.de li. pt. Et certē si considerent verba Bar. in d. l. 1. o. m. de iure codi. non negat Bar. quo ad casum nostrū in posthumū nōcūtūtis non ex testatore. sed ex filio. de cuius filiis nōcūtūtis erā spes. q̄ clā codicillaris tūc non operet quād ad casū nōm̄. ut patet ex no. p̄ ibi i. n. q̄ ex qb. oīā resulat cōlōlo. q̄ d. dato. q̄ p̄. I. o. nō subintet locū primogenitura. Philippo patris sui. tñ ex testō Ambrosiū dēt admitti ad villā Sardoni & ad alia. i. qb. fuerat substitutus Philippo. nō obstatē testi-

Bar. ac sententia & arbitramento & allegato viatio sterio
nis filiorum Philippi, quibus oib. est ratiuum suprad. & sic hi ex
his ratiis quo ad prima quatuor satis quatenus d. iure vti mihi
hi sustineri & ruderis posse. Quo aut ad vitium dubium, quo
nritam cuius Ambrosius fecerit aliquam melioramenta in ipsa
villa Sardoni restituenda sub conditione p. hrd, ac et aliquas
possessions sup territorio d. villa aeg. fuerint, an satem potu-
erit testari de talibus melioramentis & possessionib. & sic i.
3 ipfis lo. succedere obeat. ¶ Respon. omiso multiloquio, p.
melioramenta ipsa cedunt solo quia ad diuim & sic speciebat
quo ad diuim ad illum ad que spectabat solum; verum c. p.
hides illius, q. impensa melioramentorum fecit, agere patet
hreditariis portionibus ad impensam melioramentorum, qm q.
h. in l. domos, cum diuabus, vel tribus legib. sequit. f. de leg.
1. & l. sed q. si adiudicatur, in prim. cum ibi, no. si de vñfru.
Nec in tales impensas copiabantur fructus, pecepti p. Ambro-
sium, dicitur q. sensu p. c. p. hrdem pendente conditione,
sub qua fundus ex dispositione testatoris veniebat alteri
restitutus, non copiabantur in impensas, ino. est impensas ul-
tra a fructu petri p. c. p. h. pno, ex gl. q. ibi Bal. & Ang. ad
hoc, p. p. ostium dicitur esse non tam & singularem in lempitor.
in prim. f. de rei ven. & ita illam est ad hoc singularem ponderat
Bal. Imo, in d. l. domos, f. de le. i. & sic apparet, q. ius pete-
di impensa melioramentorum tanq. actio p. n. p. d. i. d. i. u. i.
ter hrdes p. hreditariis portionibus, possessiones vero, seu pra-
dia, q. noua d. Ambrosius in d. villa acquisiisset, dicit spe-
ciale iure sublitionis facta in testo Ambrosii, dummodo sine
in locis descriptis in institutione facta de Philippo, & q.
hoc nullum haber debuum, nō est successuacō. infinitendum.

ADDITIONES.

1. Cum ergo. Ambrosius in seb. reliqua uilla Sardoni filio suo primo-
genito Philippo, & post eius obitum filio primogenito eiusdem Phi-
lippi, reliqua tera & bona a mobilia & immobilia ueluti equaliter diuidi
inter filios suos, i.e. eorum liberos, postea predecessor Philippus reli-
quis Iohanne primogenito suo & aliis neptibus, non sicut decessit Am-
brosius reliquo filio tertio & dictis neptibus, decidit Alex. p. d. uila scri-
bat ad l. o. d. primogenito Philippi ex vulgariorum oblatione quodam
praepono testamento Bar. au. qui noluerat d. willam semper devulsi
ad magistrum uam liberorum & suorum, quia nō constat, quod sit scrip-
ta & testamēta Bar. p. t. d. Ambrosi.

2. Liberorum. [Not.] Vacans sub nomine filiorū dictum vocatus specia
liter. Sequitur Cuit. Junct. in l. C. de successione, editio. Nata.

3. Et iniquas. [Not.] Postea talis quis impugnat sententiam pro eo lao d.

1. si seruus plurius, q. i. quem tex. etiam allegat ad hoc Bar. in l. col. 2.

& ibi Bald. vng. & Paul. de Cast. C. de sur. scilicet text. non procedit in

sententia nulla, ut in fr. 1. lax. scribit col. 3. & alle. tex. s. i. si seruus plus-

rum, q. vide Ale. m. l. f. p. 9. d. 9. de re iudi. Nata.

b. Videl. f. inf. al. b. 3. col. 2. 76. col. 1. 4.

c. Contra dictores, vt Ale. & o. o. & c. imperfecto. Ant. Rub. conf. 1. 17.

d. Val. ac. l. 2. Ale. 1. 2. C. de ergo. & c. q. non fit nulla Matthe.

e. Affi. dec. Neop. 2. 2. No. q. ubi sententia referit se ad acta, si ex actis con-

tractarum ap. ea sententia est illa. Tamen in opp. vel Matthe. de

col. 28. vbi vñfru. quod cendens iniquitas ex actis non operetur effectu

pullitatis & inde cendens decr. 3. Nata.

* Quid habetur in l. 2. communia utr. iud. Nō tex. singularē, de quo
plura scribit. s. i. significati de foro con. p. & ut procedat, requiri-
tur stipulatio, vel traditio, secundum Paul. de Cast. in d. 2. Decim. cap.
examinaris, de confirmata uoluinu. Alex. liquid iusti col. ult. f. de
re iudi. Pet. de Anch. p. 67. Querela. col. pen. est de laudo ponit. Dec.
conf. 43. circa f. Nata.

f. Institutionem, dic. contra utr. in fr. lib. 2. conf. 70.

g. Impensas plene dixi in consu. Parf. 1. g. 1. nu. 78. Idem in eidem

termen consuluit Pau. de Caltr. conf. 24. 7. in causa, que vertitur Saor-
pe. lib. 1. col. 5. Nata.

¶ In hac eadem causa consuluisse uidetur Alcia. conf. 523. ut patet ibi

p. a. p. a. ante num. 4. & ante nu. 5. & idem Alcia. conf. 574. & uide

quod utroque anno, ut consuluisse etiam mutatis nominib. Soci. Iun.

conf. 3. vol. 4. ut ibi assertum, ante nu. 5. vbi vide quod anno. Hier. Zanch.

SYM MARI VIM.

¶ I. filios non amittit iudicium ipso iure, nisi per alienationem.

2. Pena fecit comitem s. i. si iure, requiriunt tamē s. i. declaratoria.

3. Superiori auctoritate super iudicium excepta.

4. Proces. priuationis habetur probatio.

CONSLIVM CXXIII.

¶ Missis superfinis breviter concluso ius dicto

¶ Petru acquiuit ex iniustitia sua adhuc durare

Lib. 1. Conf. Ale.

in persona eius. Moeoor prim. emia constat, q. dominus,
qui seudum coēscit, * non p. o. uasallum feudo priuare sine
culpa uasalli. c. i. de n. feo. Scđo, quia posito, q. aliquis culpa
subfesser; attamen oportet primò de culpa constare, & vasallu
ipsum q. cognita priuare, est tex. in c. i. de feo, ñue. cul. non
amit. Tertiò, quia ultra p. dīcta requiritur q. super hoc fuerit
lata iniq. ut probatur in c. i. quo tpe miles: est. m. conclusio,
¶ q. pp. alij culpā uasallum non priuati feudo p. o. feo, sed p.
finiam: ut firmat gl. cōter ap. probata in c. i. in prin. in uer-
bo iure feo, qui. mo. feo. amit. Et dicit ibi Bal. n. princ. q. in
feo, requiritur, est s. i. finia priuationis præcesserit, nisi culpa com-
misita sit in alienando, quia tum ipso iure perdit feo. ar. no.
in l. prætoris. in prin. ff. de dam. inf. & q. requiratur r. l. sen-
tentia. no. Ang. & alij post eū in l. carum. ff. de dam. inf. Pro-
hoc facit, quia ubi sumus in dubio, quia non appetat expres-
sē, q. pena priuationis imponatur, sp. interpretatio fit, ut
in ipsa pena priuationis imponenda requiratur finia priua-
tionis, & non fiat ipso iure, b. ut no. gl. in c. i. quicunq. in ner-
bo introderet de h. re, in 6. gl. in c. i. pen. per ilium tex.
de reg. iur. eo. lib. & in c. i. c. p. cientes. s. i. uer. o. in nerbo præver-
tus, de elect. in 6. & plen. no. doc. in c. i. diligenter de fo. com-
pc. cum concor. de quib. ibi. Et idem dicit Bald. in auth. quā
semel. circa 1. col. C. q. & quan. iud. ubi inquit q. lex in du-
bio d. r. d. amittit quā ipso iure, sed per finiam iudicis. l. 1.
§. calumniatores. f. fid. Turpilia. ¶ Plus dicit ibi Bal. q. erit
si lex disponeret aliquem priuari q. cognita priuationis, et
si lex diceret priuari ipso iure, tñ sp. requiritur priuationis finia,
s. i. g. l. de qua re. ff. de iudi. sine dubio in priuatione ista
requiritur q. cognito, ut d. c. i. de feo. fine culp. non ami.
Ergo non est dici ser Petrus esse priuatum ipso iure, cū con-
tra eum nō fuerit processum ad alij finiam priuationis, nec
ad alij c. i. cognitione, sup. dictum est, q. causa cognitionis
fieri non potuerit eo non citato, c. inter quatuor de maio, &
obed. i. in causa. s. i. cognita. ff. de min. cum vulg. Plus circa
prædicta dicit Bal. in c. i. in ecclesiaturam, de confi. in ver. an
in priuatione feudi & c. i. in ver. extra quarto, et q. in priuatio
ne feudi requiritur finia * nisi quando feud. concepsis estet
ad tps. & tps. set finitum, ut ibi plen. prosequitur, & sub-
dit. q. si uasallus intra annum, & mentem non petierit inue-
stituram successore dñi feudi, q. successor non tenetur cum
admittere, p. c. i. quo tpe miles. & hoc nō esset certum, tunc requi-
ritur finia declaratoria, & ante illa non posset alius corpor-
liter inuehilic, c. i. c. i. et ex tunc de pa. in 6. & l. a. dno. Plo. S. si
super, de re iu. & sic apparet, q. inuesti, ser Martini non est si
c. i. canonice facta. Ex quib. est inferitur, q. sicut prædictus ep. Joannes eos quos folimenter inuesti, non posset sua in
uestitura spoliare, nec et successor eius in dignitate contra-
venire p. c. i. in præla. ui. f. c. i. de sol. nam hoc seruare est
succedentes in imperio, ut contra contrarium a prædecessore
factum venire nequeat. * c. i. de prob. & ibi. nodoc. et not.
Cy. et Bal. in d. ligna vox. C. de legi, et in p. p. ostio no. per
Bal. in l. qui se pris. in 10. col. C. vnde li. Nec prædictis ob. si
dicat, q. ex ins. inuestitura in persona Martini constat, q. proprie
ser Petrus requisitus pro parte dñi ep. recufauit, p.
tunc exercere officium, de quo fuit inuestitus, q. r. detur, et
primò, q. ser Petrus nō fatetur id esse verum, et nō est du-
biu, q. illa terba narratum facta per notarium inter Reu-
rendis, Ep. et inter Martinum non faciunt fid. c. contra ser
Petru. tunc abs. C. res inter alios acta, per totum, et ideo
dicit And. de Iscr. f. c. i. quo tpe miles, q. causus dēt. esse pos-
sessor, ad q. peruenit de novo feudu alterius uasalli * qui
delictum uel aliquā culpā cōmisit, q. debeat saluas tenere
probationes et documenta, ex quib. possit cōstatre de culpa,
vel de delicto uasalli, q. non faciunt delicto dñi, vel regis,
vel principis, et si hoc testificaretur per literas suas, q. arte
testib. et l. oib. C. de te s. i. quatinus in cau. nro, in quo nō
apparet p. b. able testimoniu ep. si dato q. de laudo affertio et narratio
illius tabelonis, q. dicit de commissione ep. et q. si quis est ser
Petru & c. i. Scđo r. detur, q. dato q. de tali reuслatione ser Pe

Liber Primus Consil. Alexand.

- tri cōstare, nō tū per hoc sequitur q̄ sit priuatus, si nō constat, q̄ potuerit inferire, eō quia non p̄t, nec dēt priuari feudo, ut in d.c. 1.5. porr̄aversi sed nec alia &c. in tī q̄ fuit priuata cā beneficiari. t̄ unde vñ, si ser Petro fuit a principe diuīum, q̄ dicit alio officio incumbere p̄ sua dinumeratione, cum in qualibet dispositione sp̄ intelligat iusta cā feruata superioris authoritas, c̄ uententes de iure iul. h. in princ. s. de admi. tut. Accedit, q̄ disputando concludit lo. And. in regula in malis. in mercu. ubi concludit, q̄ si scholaris iurauit creditori suo non exire distīctum Bononia ante solutio nē sine ipsius licentia, deumū iste scholaris, q̄ erat filius familiæ, fuit ex iusta cā reuocatus a p̄t in patrīam, uel si erat clericis beneficiari fuit ex iusta cā reuocatus ab ep̄o ad residentiā, an excusetur à periuio, si recessit, & non fatisce cit, & cōcludit, q̄ exculcat nisi p̄curasit reuocari ab ep̄o, uel à patre, & in quibusdā iais, cauīs, ut ibi plenius per eū, & per Feder. de Sen. in conf. 290. alia 91. iaci. Quæstio ral- lis &c. Et confirmant p̄dicta, quia in ciuitate illa est cōsis opin. q̄ laici cōiter magis consueverunt parere principi suu feculari & tpali uocati laicū ad aliquod munus q̄ ep̄o, quē non timent vocantem laicū ad exercitium aliquicū officij sibi iniuncti, ad q̄ laicus ipse esset et obligatus, & sic quātū ad hoc cum à laicis in talib. cōiter hēatur in maiori reverētia princeps q̄ ep̄s, vñ excusandus ser Petrus, si principi par uit, arg. l. contra pupillum. s. qui ad maius. s. de iud. & c. cū parati, de app. cum ibi no. & in l. incolas. C. de incolis. l. 10. Et ideo in proposito dicit Iun. in d.c. cū parati, q̄ si archi ep̄iscopus aliq̄ ep̄im, uel aliquem alium p̄latū ad consilium vocauerit, & rex sive ante, sive post vocauerit eundē, q̄ uocatus p̄t licite ad regem c̄uenire & mādatum archiep̄iscopi pratermittere, est n. regi honor habendus fm eum, & ita intelligere iura primō allegata ibi per gl. in uero legatione regis, nisi sūc cum archiep̄iscopus mandaret uocato, q̄ corā ipso cōpareret non obstante regis uocatione, nam tunc fm lnn. & alios dret potius obedire archiep̄iscopo, q̄ porci spiritū q̄ carnī obediens iū est. ca. solita, de maio, & obed. q̄iatō magis ergo vñ excusandus ser Petrus laicus, q̄ principi paruit nō facio sibi p̄cepto per ep̄iscopum, quia non obstante uocatione principis dicit dūctū officium notarius exercere. Nec facio dīram, an princeps mandauerit ser Petrus, p̄ dīret exercere illud officium, ad q̄ ipse uocauerat, an uero simili de hoc rogauerit eum, t̄ q̄ rogationes dñi & principis p̄cepta sunt, ut dixit gl. in prim. in uer. d. bo quemadmodum, ff. q̄ iufu. & d. Bal. in l. mādator. C. cōf. cumeo. & And. de Iser. c. si quis mil. c. in fit. de feudo sine culpa nō anuit, unde in proposito adducunt illud q̄ cōiter dī. Est rogare Ducum species uolentia iubendi. Nec circa p̄z dicta in isto in discutiendo, an dicta concessio fuerit feudi, uel alias contractus, q̄ non expedit, quia ēt dato, q̄ feudi non eset, nō nulla pena priuationis imponitur, nisi ubi hoc sit expressē lege cautum, ut est tex. in auth. de nō ali. s. cum igitur ibi, nec secundis nup. & in dubio pena priuationis non imponit ipso iure, sed in p̄posito nō reperit, q̄ aliquis p̄fāre debens seruitum simili priuer ipso iure officio pp̄ non p̄fātatem seruit, maximē sc̄iatib. reb. prout stat. Ex quib. omnib. remanet conclusio, q̄ duret ius dīcti ser Petri, & per consequens p̄fārtur ceteris antedictis.

ADDITIONES.

- * Omission. Je. notoriū est rebellis, qui cum hosti publico cōmōrat. Gram. decil. 105. no. 15. Natura.
- * Corollis. At basin c. q̄z in eccl. siarum. cel. pen. de confi. dicit, q̄ principis non potest sui uassallo sine causa cognitione feudi collere, quia in feudo eff. quidam contractus ult̄o cōtro q̄ obligatorius, q̄ etiam tenet Ludo. Roman. confi. 3.52. Spiritus Sarci in grata. in f. de And. quod qui tenet castrum contra dominum rebellat, in tunc in tali notorio. et remaneat non efficit sententia. Item de Iser. in cap. pen. temp. m. Item quando si heret p̄ceptis eff. et iū morū scandalis, ut pulchre cōfūlur Petrus, ncha. confi. 27. quod est duplicitum confi. 43. Add. q̄ domini non potest minare ius, & iurisdictione uassallorum suorum, utrū lu. p̄r fai. confi. 5.7. l. 3. col. 3. Et cōf. bonatio, quia uassalli sunt utilis dominis, & utilis dominus p̄fārtur di-

- recto. I. procuratore in rem dato, s. de procu. Et uide Alex. confi. 1.1. col. 2. lib. 6. & ibi posui. Iaf. confi. 93. lib. 3. Add. q̄ non fuerit uerba p̄cipi p̄s narratio aliquem esse suum rebellem, & commissione ingratiā. Nem. Deci. confi. 4.10. col. 3.8 & confi. 4.45. col. 13. Et idem. Dec. confi. 1.1. primo dūb. & confi. 5.44. per tot. Et de predictis Rui. confi. 7. cel. lib. 1. vbi confuluit, non potuisse principem transferre dūctū domini in Vafallum, & rem annexa feuda, liberare in praudiūm agnoscit. Et vide Rui. confi. 4.6. lib. 1. ubi vlt. q̄ dī Princeps non agere cum canis p̄a proumatur, ubi prætendit alium deliquisse. Et q̄ dī non fuerit verbi in uelutūrē de culpa in alterius praudiūm Pau. de Cast. confi. 4.2.6. lib. 1. lib. 2. Natura.
- ^a Sententia, dīx latē in consue. Par. S. 30. o. u. 23. q. 6.
- ^b Ipso iure. Dec. l. 4. dūctū s. in p̄cibaliū p̄m. de reg. iur.
- ^c Requisitor sententia. De ho ceteram vide aliquid per Soc. confi. 7. lib. 3. & citang entam. l. x. confi. 103. col. pen. sup. o. lib. & confi. 9. col. 5. lib. 3. & confi. 1.18. col. 3. lib. 5. loquen. in emp̄. yscū. tamē q̄ iudicio intentato per feudatū p̄baretur culpa, & cōcūto nō resūtare. Secundum Rui. confi. 4. col. h. l. 5. Natura.
- ^d Nequeant. Donatio facta a rege p̄fārtur successori, ita Par. in p̄. libere. S. plan. ē. q̄. quod uia clam Latē articulum carpe lat. confi. dūctū. lib. 1. Et uide no. Matt. de Afr. decil. 1.28. Et vide lat. latē confi. p̄t. lib. 3. Et q̄ p̄latū non p̄bit officium ad uitam concedere a p̄audiūm successori. Mat. decil. 101. Et q̄ dī successore rēt. Gram. deci. 4.6. no. 5.
- ^e Valat. Sequitur no. Rui. confi. 1.48. col. 3. li. 1. Cur. Sen. confi. 49. col. 1. per. Gram. dec. 105. p̄t & deci. 65. no. 63. Natura.
- ^f Regem. C. de frēc. de exc. & p̄t. reg. q. 92.
- ^g Tull. libi Pau. & Old. q. 208. Gemic. 2. de confi. 6. Matth. 1.2. & c. Ncap. 1.69. Imitat. ut inf. lib. 3. confi. 1.6. Idem dicit Alex. confi. 4. col. 3. & lib. 3. fel. in cōf. alaris. col. 1. de off. de leg. Natura.

S V M M A R I V M.

1. *Iuramentum quod non patrocinetur contrālīi enormiter ledā.*
2. *Statuum potest certo cōf. iuramentum reprobare, sed cōntractare.* Alex. no. 3. 6. 8. 9. 10. 11.
4. *A. H. o. z. si quis mobil. uel in mob. le.*
5. *Requisitor emi. p̄fāsuntur ex decreto iudicis.*
7. *Lxx. c. de refūc. emp̄. x. b. h. let. letam in docente uel sc̄ient.*
12. *Statuum non debet intelligi. Et iurato.*
13. *Filius potest eligere certam rem. pro legitima.*
14. *Cessio minoris debiti alternativa perdet à futuro cōuentu.*

C O N S I L I V M C X X V.

- * **V** Is 15 * & confederatis statutis, de quib. us supra. Vide tur prima confederatne dicendum, dīcam remissiōnem ex causa donationis non habere obflare dīcta. Semper nō, quominus ipsa possit venire contra dūctū contrālīi p̄fārterim si ipsa p̄fāta absolutionem a iuramento, q̄ libi cōcedenda uidetur de iure communī, si non fint feruere sc̄onitatis requisitor de iure communī in contrālīi minoris, p̄ id quod habetur in auth. sacramenta publerum. c. ibi rotat. C. si auer. uend. & in c. quamuis, de pac. in 6. Et in donatione no. hoc expr̄ se Ang. in l. si quis emptionis in p̄. C. de p̄fārteri, & o. annorum. post prin. in d. auth. sacramenta, be-ne facit, quod no. gl. vbiique approbat. & doct. int. 5.1. in tubero liberat. onem. s. de contra. iud. tut. q̄. Tamē statutū dī. c. si alio se resultant ex renunciacione quam ipsa fecit de h̄reditate fororum, & de iure per centi supplementū legitimū in bonis & hereditate paterna, uidet. q̄ iuramentū fibi non habeat obflare. Quia hoc uidetur teneri Pet. de Anch. iopeti. c. canonum statuta. de confit. in uer. quid dices deire ubi referit, quēd accidit casus in ciuitate Senarum, ubi erat statutum. q̄ nullus contrālīi, nō, nō quietantia, q̄ fieret pro minore 25. anni ualeat, nisi interuenierit certa solēnitatis & cōtingit, quōd patruus neptem habens ex fratre tradidit illam nuptiū dans in dōcē quingentis nepitis ipsa, q̄ minor erat, renunciavit patruo p̄fātō omni iuri ibi cōpetenti in h̄reditate paterna, & iurauit non contrāuenire & quārebarat, si aliquod remedium erat rescissiūm talis op̄rationis & refert se confulisse, absolutionem, seu relaxatiōnem à iūfo esse concedendam, quia iuramentū non debet esse iniquitatē vīculūm c. quanto. de iure in. 22. q. 2. no. 1. auth. quod in eis. C. de nupti. item paria sunt inesse dolum ex re ipsa, inesse ex proposito. l. 1. q̄s cum aliter de uerb. & l. 2. s. circa. s. de doli excep. & ideo cum iuramentū non obliget interueniente dolo. c. contingenat. de iure in. & c. quāsus, debet intelligi cītā de dolo re ipsa. Pro hoc cītā allegat.

allegat D. Vincē in e. cum contingat dicentem q̄ in casu illo. c. iūm obligat mulier rem ad observantiam contrahēt; tñ poterit mulier instare, ut iūm sibi relaxetur; & ita dicit Pet. de Anc. die singl̄ limitari tex. In d. auth. facia. s. q̄ non procedat, q̄n cuiderenter constat, adulterum esse ipa & ormisfīmē lezum ultra dimidiā, iuxta l. 2. C. de rescin. vena. & ita ēt voluit ipsa in sua disputatione inci. laic. & in d. c. quamvis. Fortius et v̄ voluisse Ant. de But. in d. c. cum contingat. in 4. casu principali, ubi clōclūdūt, q̄ si q̄s iurauit in cōtractū in quo constat ipsum iūm deceptum non solo ex p̄posito sed re ipsa: tamē si deceptio est in magna quantitate, in qua p̄sumitur dolus. homines. s. Lucius. f. q̄ in frau. cred. & no. in l. q̄ res ipsa de proba. siue deceptus sit maior siue minor potest discedere a cōtractū, & adhuc fīm eum non esset necessaria absolutio a iūo, et q̄ tales enor. laſiones videtur a iūo excep̄ta. si libertus iurauerit. fī. de ope. libe. cap. quinta uallis. cum ibi no. per eum, de iureiu. item quia tex. in d. c. cum cōtingat, excep̄ti iūm dolo pr̄slūtūmergo. siue dolus interuerterit ex p̄posito, siue re ipsa iūm non dēt obviare potestati resindendi cōtractū. Licitē dicit, q̄ cautius sit, q̄ petatur absolutione a iūo, et si iuratum sit non contravenire aliquā rōne in laſia: q̄a ab iūis verbis, ut ciuii modo intelligas. tales exceptions possunt & debent excipi. l. creditor. s. Lucius. fī. manda. & l. tres fratres. fī. de pachoc dicit esse verū q̄n non est iuratum non contravenire rōne. enormis laſionis ūl deceptionis: tunc aut dixit, q̄ iurabat non venire contra ex cā enormis deceptions: & rōne minoris, no. lo. And. in c. p. de emp. & uend. & Cy. & Bart. in l. 2. C. de rescin. vena. sed si dixit ex cā enormis deceptions non venire contra rōne minoris atatis, uel alia quacunq; rōne, & tunc in minore ualebit contractus & iūmūtū putari potest. si poterit petere ab solutione a iūra. in cuius enormis & enormousimē laſionis, si cēt fīm eum Bar. & ali in d. l. 2. C. de rescin. vena. teneant minorem non audiri. Et dicit Ant. de But. q̄ ipse putat et hoc esse verum, si minor in contraeu. editionis simile aciecerit, q̄ oē id, qd plus est, donat & donare intendit contrahēti seū, & multo posnit in cōtractū: et est rō fīm eū; q̄a lictē cōtractū sit validus & etiam iūm, tñ intentio cōtrahētis non est abfq; fraude & dolo: quia contrahit "nēdum cum non instruō, sed cum male actualiter consumante. fī. p̄ emptore. l. si quis cum ferat, & l. si uero non remunerādi. s. adolescentis. fī. manda. l. 2. C. quārū rerū aēt. non daudē cum frās sit ex parte recipiens, canonica iura non absilunt talib⁹ iuramentū. Et ita dicit de facto cōsūlūsse in una puella, q̄a quodam attimente suo sic fuit inducta, q̄ iuraret, & dixit, q̄ illud haber equitatem: quia talia verba apponuntur à norariis a seip̄s, & aliquādo sub iūmōlōne verborū accipiuntur talia iūta a minoribus maximū sc̄minis, quā non ī telligunt qd agant. Ex isto se querit, p̄ dato. p̄ oīs solennitas requista a statuto ester seruata: nō non impeditur Sépronia petere absolitionē a iuramento & venire cōtra cōtractū, quāi efficaciter non obligat talis cōtractū: q̄a cōtractū fuit celebratus cā minore actualiter male cōsumante per superius dicta: statutum aut folum dengat beneficiū restitutioonis in integrā concepsum rōne minoris atatis, ergo non extindit ad aliis auxiliū. s. ad auxiliū petendi absolitionē a iūo & veniendo postea contra cōtractū abfq; restitutioine in integrum, quāi sublatō vno remedio clarum est, q̄ non intelligit ut sublati aliud, fīm. C. de iure deli. l. 1. s. fed uidendum. fī. de succē. fī. Secundō principali fundame. to mouēt; q̄a Sépronia renunciavit iūi petendi supplemen. tum legitimē in bonis patris, qd supplementū erat p̄stāndū de bonis de sublāntia patris. l. scimus. s. repleto. M. C. de inoffi. tēb. & sic tā de bonis immobilibus, q̄ immobilibus. Modō sic, ius agenti, qd cōp̄tebat Sépronia ad supplemen. tum legitimē dēt cōseri qd immobile factē habito respectu ad partē q̄ in rebus immobilibus consequē potuisset pro supple. mento legitimē. Unde sicut res immobilibus sine certa solen. nitate alienari non p̄t, ita nō p̄t credi, uel transferri actio cōp̄erē ad cē immobile, ut no. glo. & doct. in l. 1. C. si aduer. trans. & not. Dyn. & Bar. l. potest pupillus. fī. de aut. tūc facit.

Lip. I. Consil. Alex.

R 3 fine

Liber Primus Consil. Alexand.

fine pccatio, per c. cum contingat de iure. s. dicit Theori cam Bar. & Ang. Quarto & ultimo principali fundamento fortificant pradi clia, quia d. Sempronius ex cā donationis fe-
cīt dīctā remissio nem & relaxationē dictorum iurium, sed ita est, q. de iure cōi regr minor non pōt donare immobilia sine decreto. l. f. s. cum ait. C. si maior fac alie, sine decreto fac. r. hab. quia patet in decreto subesse iusta causam, in d. l. magis puto. s. ne pafim quā iusta cā in donatione non po-
tēt subesse regr, ita dicit lac. But. in l. t. C. si aduer. dona. & subdit ibi Bal. nec est pōt dari curator ad authorandum in donatione, ut lab agnato. ff. de cur. furio. & l. f. ff. eo. tit. q. curator dandus est iusta cā, sed non est aliqua iusta cā dādi curatorem ad donationem, cum donare sit perdere, arg. ff. pac.
l. contra iur. s. si filius. ff. quod ni aut clam. l. prohibere. s. pla-
ne & ff. de don. l. iusta. fin. Bal. Propterea insert in proposi-
to, q. si statutum disponat, q. contractus factus cum minore
fine autoritate curatoris non ualeat, et si minor iurauerit,
q. tunc impossibile est, q. minor cum autoritate curatoris
doner ēt cum iuro, quia non pōt habere curatorem ad do-
nationem, & pp hoc dicit, q. refutationes, quas faciunt puelle
fratribus cum autoritate curatoris * quatenus faciunt do-
nationes, sint nullā ipso iure, et si iurauit, ex quo statutum
expressē reprobatur iuris, quod dicit esse menti tenendum,
ergo cum statutum p̄dictūm disponat, q. minor non pos-
sit contrahere, uel alteri se obligare nisi cum autoritate cura-
toris & in p̄tia unius doctoris suā autoritatēm p̄stans.
& in p̄tia quatuor testium, quorum unus sit agnatus, uel
cognatus, quia iure se credere ea, q. agnus nō fieri in frau-
dem, uel danū minoris; tunc v. & q. aut illa autoritas cura-
toris non interuenit in contrafactu, & contrafactu sicut nullus,
q. non fuit seruata forma statuti, ant interuenit autoritas
curatoris & dicti doctoris si iurūm agnati, & v. q. talia reg-
fita à statuto non possint adaptari ad contrafactūm donationis,
quia non potuit ibi subesse iusta cā in donatione, cū sit
dilapidatio, & sic uerba statuti non possunt ad casum iustum
adaptari, & per consequens non potuit seruari d. forma in
cau isto, & iſlud v. esse id, qd magis stringit i. easu nro. &c.
¶ Sed p̄missis non obstantibus contraria s̄niām de iure pro-
babiliore esse puto ex infra scriptis. Et primō; quia vir h̄c
intentionem fundatam d. filij Sempronij de iure cōi; q. mi-
nor expresse donare pōt sine autoritate curatoris, uel alio
decreto, dummodo iure, u. d. authen. sacra, cum ibi nota. &
iūm semper est seruandum dummodo seruari possit sine
interitu salutis externae, d. c. si uer. & d. c. cum contingat. Vñ
ois difficultas principaliiter confilit in statuto, dico igitur
statutū non obstat, q. aut p̄sumimus, q. interuenit cura-
toris autoritas, uel ip̄le index p̄tēm suppleretur, & ex
certa sc̄ia defectum curatoris, ut de iure potuit. l. bonorū. C.
q. ad nitri. & plenē no. in l. si curator habens. C. de integr.
resti. min. & q. interuenit illi agnatus, q. iurauit, prout in
statuo, sed obstat, q. non interuenient solemnitates requi-
site à iure cōi in alienatione rei immobiliis, q. fuerit facta
alienatio ob as alienum, uel ob eidemē utilitatē, & con-
stare dētiqua non existant res mobiles & similia, q. inde
tur primō, q. illa solemnitates requirunt de iure cōi in vē
ditione seu in alienatione, q. feret titulus encroſo, sed in donatione
non est prouisum a iure, q. adhibeantur illa solemnitates,
imō de iure cōi pōt fieri talis donationē ēt sine decreto,
q. non possunt adaptari iusta cā ad donationem, ex quib. p
mittitur alienatio. l. f. C. si maior fac. & no. lac. Bu. & Bal. in
d. l. 2. C. si aduerſus dona. & si statutū p̄dictūm in ea parte
in quāse refert ad solemnitates iuris cōis non h̄t locum in
donatione; quia uerba statuti non possunt adaptari, igitur
nec dispositio locum habet. l. 4. s. toties. ff. de dam. infect.
lita autem. in prin. ff. de admī. tut. Præterea & secundo statu-
tum dum requirat solemnitates iuris communis interuenire
debere in alienatione bonorum immobiliūm, & quod al-
ter non habeat effectum, ne quis tali instrumento uti posfit,
etiam si interuenierit iuramentum & c. et exorbitans a iure
cōi & correctiorum iuris communis, quia est contra dispo-
sitionem. d. auth. sacramenta. & per consequens non debet